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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart.] 
ker for den Resignation, der er vist, den 
Forstaaelse, som har medført, at man her 
paa et vanskeligt Omraade har kunnet 
enes og fremkomme med en enstemmig 
Betænkning. Det er jo ogsaa, som det hed- 
der i Alkoholkommissionens Betænkning, 
saaledes, at skal man paa dette Omraade 
naa til et Resultat, maa Interesserne søge 
at bøje sig mod hinanden, og det glæder 
mig meget, at det er lykkedes i Udvalget. 
Den ærede . Ordfører (Hans Rasmussen) 
udtalte bl. a., at Udvalget ønskede at hæve 
hele Beværternæringen op i et højere 
Plan, og det kan jeg give min fulde Til- 
slutning. Det Arbejde, der skal gøres ved 
denne Lovs Udførelse i Praksis, vil ogsaa 
have dette Maal for Øje. 

Den ærede Ordfører udtalte, at Ud- 
valget ønsker, at denne Lovs Bestemmel- 
ser skal overholdes i deres hele Udstræk- 
ning og efter den Mening, der ligger i de 
forskellige Paragraffer, og Udvalget ønsker, 
sagde den ærede Ordfører, at Befolknin- 
gen vil hjælpe til hermed. Jeg skal hertil 
bemærke, at jeg tror paa, at den stærke 
Linie, der har præget den danske Befolk- 
ning i ædruelighedsmæssig Henseende gen- 
nem de forløbne Aaringer, vil fortsætte, 
og jeg vil igen tilsige Ministeriets og min 
Støtte til, at disse Bestræbelser for fort- 
sat at højne Ædrueligheden i vort Folk 
kan vedblive. 

Den ærede Ordfører ønskede specielt, 
at jeg vilde give Løfte om, at der vilde 
blive udstedt en klar Bekendtgørelse, der, 
som den ærede Ordfører udtrykte det, ty- 
deligt trækker Linierne op, og sidst men 
ikke mindst, ønskede den ærede Ordfører, 
at jeg vilde give Tilsagn om, at Politiet 
vilde blive forsynet med en Instruks, der 
ikke tillader, at Lovens Bestemmelser i no- 
gen Maade forfuskes. Jeg vil betone, at 
det er og vil være min og Handelsmini- 
steriets Opgave at yde det bedst mulige 
Bidrag til, at Loven gennemføres i Over- 
ensstemmelse med dens Indhold og Forud- 
sætninger. 

Den ærede Ordfører omtalte et An- 
dragende fra De samvirkende Afholdssel- 
skaber om en Støtte, en Bevilling til visse 
Formaal inden for Afholdsbevægelsen, og 
jeg kan glæde den ærede Ordfører med, 
at de 10 000 Kr., det drejer sig om, i 
Realiteten er skaffet til Veje. Dermed haa- 
ber jeg ogsaa at have glædet det ærede 
Medlem Hr. Valdemar Sørensen, der slut- 
tede sit Indlæg med en Appel til det of- 
fentlige om i højere Grad at støtte Af- 

holdsbevægelsen, end det hidtil efter det 
ærede Medlems Formening var sket. 

Det ærede Medlem Hr. H. F. Ulrichsen 
kunde bl. a. ikke forstaa, hvorfor det ikke 
havde været gørligt at ændre Lovforslagets 
Titel, saaledes at man havde faaet Hotel- 
betegnelsen indført i den. Jeg skal gerne 
hertil bemærke, at naar jeg ikke har kunnet 
gaa med hertil, er det, fordi en Ændring 
af Lovforslagets Titel i den af det ærede 
Medlem ønskede Retning vilde have med- 
ført en saadan Omkalfatring af hele Lov- 
forslaget, at jeg fandt, at det Resultat, der 
kunde opnaas, stod i omvendt Forhold til 
det meget betydelige Arbejde, som det paa- 
gældende Ønskes Gennemførelse vilde med- 
føre. Blandt de Ting, som det ærede Med- 
lem var utilfreds med, var ogsaa Bestem- 
melserne i Lovforslagets § 12 om Købstad- 
reglerne. Jeg vil da gerne sige, at jeg 
beklager, at det ærede Medlem er saa 
utilfreds, da det dog er det ærede Medlem, 
der har givet Anledning til, at den oprinde- 
lige Bestemmelse i Lovforslaget blev æn- 
dret. Men det giver mig Anledning til at 
gøre et Par Bemærkninger om hele Be- 
grebet Købstadregler i denne Forbindelse. 
Det har saavel i Alkoholkommissionen 
som ogsaa i Udvalget givet Anledning til 
adskillig Drøftelse. Dette at indføre Køb- 
stadregler i et Landdistrikt er en betyd- 
ningsfuld Ting og medfører, at det paa- 
gældende Distrikt paa forskellige Punkter 
bliver stillet paa en ganske anden Maade 
end tidligere. Naar Købstadregler indføres, 
skal Beværterbevilling saaledes ikke længere 
meddeles af Amtsraadet efter Indstilling 
af Kommunalbestyrelsen, men af et særligt 
Bevillingsnævn. Endvidere skal der fast- 
sættes Bestemmelser om Bevillingsantallet, 
ligesom der kommer til at gælde andre 
Regler om Flytning af Bevillinger. Frem- 
deles kan jeg eksempelvis nævne, at en 
Følge af Indførelse af Købstadregler vilde 
blive, at Gæstgiveri adkomst fremdeles ikke 
skulde meddeles som Bevilling, men som 
egentligt Næringsbrev. Endelig maa jeg 
erindre om, at Indførelse af Købstadregler 
ogsaa vilde faa væsentlig Betydning med 
Hensyn til Bestemmelsen om Handel med 
stærke Drikke, navnlig derved, at Sogne- 
raadets Indflydelse paa, om der skal gives 
Tilladelse til Handel med stærke Drikke, 
bortfalder. Sidst, men ikke mindst har Ind- 
førelse af Købstadregler jo imidlertid Be- 
tydning, for saa vidt angaar Kommune- 
afstemningsreglerne, idet der, naar der er 
indført Købstadregler, ikke fremtidig kan 
holdes Kommuneafstemning angaaende 


